(č. 20b). Text byl sepsán mezi 15. a 30. srpnem.

⁹⁷² *“Al Varmiense [tj. Hosiovi] direte, che il papa resta di lui satisfattissimo; gli darete conto di tutto, honorandolo et accarezzandolo et seguendo il suo consiglio massime nelle materie theologiche. Gli direte anco, che il papa ha mandato voi per lo particular del concilio, acciochè a lui non tocchi di rompere venendosi a disparere, come potrebbe accadere che si venisse; perchè rompendosi per sua mano, si difficulterebbeno gli altri negotii, che egli avesse successivamente da trattare.”* *Ibid.*, s. 108.

⁹⁷³ *Ibid.*, s. 70-74 (č. 16). List je datován 15. července (dodatek 17.) 1560. Srv. Kavka, František, Skýbová, Anna: *Husitský epilog na koncilu tridentském*, s. 48-49. Je zjevné, že Ferdinand měl poměrně jasnou představu o tom jaký by měl nový arcibiskup být, což bylo pro Hosia poněkud skandální. Připomínal mu, že prostředky pro fungování arcibiskupa „*non tam est novi archiepiscopatus fundatio, quam eorum bonorum quae sunt alienata quaedam restitutio vel compensatio*“ (s. 73).

⁹⁷⁴ *NBII/1.*, s. 78 (č. 17). Datováno 31. července. Řeč bylo o nepotismu vratislavského biskupa.

⁹⁷⁵ *“Cum haec ita Ces. M^{as} narrasset, coepi dicere magno me dolore affici, quod quanto quaque civitas est Viennae propior, quae sedes est M^{is} illius, tanto magis esset haeresibus infecta. Nam comitatum Tirolensem, qui longius abest aliquanto, quin et oram illam Constanciensem atque Alsatiam esse magis incorruptam ab haeresibus; itidem et Bavariam. Sed Austriam totam, quin et Styriam et Carinthiam esse valde infectas. Illud me magis mirari etiam, quod Bohemiae regnum ex bona parte iam inde a centum annis et amplius schisma est amplexum, nihilominus plures in uno Bohemiae regno reperiri Catholicos sacerdotes, quam in universa Austria, Styria, et Carinthia. Unus nobilis a Rosebergk (quod hodie primum cognovi, neque dixi Mⁱ Ces. nudius tertius) dicitur habere centum quiquaginta parochos pure Catholicos, quot vix sunt in Austria, Styria, et Carinthia. „Attribuitur hoc“ inquam „vigilantiae Ser^{mi} archiducis Ferdinandi, qui nullos ibi fert Lutheranos nec alios haereticos. Dicitur uno die centum sexaginta coniugatos sacerdotes expulisse, nonnullos ob hoc tantum quod essent coniugati. Et in conspectu V. M^{is} feruntur Lutherani“. Respondit mihi ceasar „Verum est“ inquit „quod Bohemia multo sanior est quam eae proximae ditiones meae; nam ulli ibi feruntur preter eos qui sibi calicem ante centum annos usurparunt, et qui Catholici sunt, firmi sunt et constantes Catholici. Sed ego“ inquit „hoc facio, et est ibi alia ratio. Nam ibi celerior fit exequutio. Aequae Calixtini ut Catholici ferre non possunt Lutheranos, itaque diligenter exequuntur mandata+ quod hic non perinde fit“. Tum ego „vidi“ inquam „V. M^{as}, quae sit eorum obedientia erga principem. Qui novum hoc evangelium sunt amplexi. Sed et in Moravia non est melior fere status religionis quam in iis terris. Cum ea terra primum parere coepit M^{is}*

vyznání na Moravě byl Hosius skeptický i vůči jakési nové herezi popírající Kristovo božství, která se v této zemi měla objevit, a to i mezi rytíři.⁹⁷⁶

K Ferdinandovu dvoru byl s bulou týkající se koncilu vyslán i nuncius Commendone, který měl společně s Delfinem pozvat na další zasedání koncilu i říšské vladaře.⁹⁷⁷

Delfino se pak zabýval i zcela praktickými kanonickými problémy. Vyplývá to z žádosti o rozšíření fakult, které se týkaly dispence v kontextu uzavření manželství blízce pokrevně příbuzných.⁹⁷⁸ Od Boromejského měl dále za úkol přimluvit se za pražské židy, kteří se obávali o svou budoucnost.⁹⁷⁹ Žádal také, aby byl na korunovaci Maxmiliána českým a posléze římským králem přítomen legát, který by prokázal čest českému králi a jeho královně a ukázal účast papeže na volbě římského krále.⁹⁸⁰ Delfino tím snad mohl požadovat kardinálský klobouk pro sebe samého.

K volbě Maximiliána římským králem nakonec došlo 24. listopadu 1562. Navzdory protestům ze strany nekatolických kurfiřtů byly zachovány všechny

V., fuerunt in illa diocesi quingenti parochi Catholici, nunc vix, ut audio, sunt quinquaginta. In Silesia vero, quae et ipsa fuit Catholica priusquam in ditionem V. M^{as} pervenisset, vix decem esse dicuntur Catholici parochi.“ Respondit „Iam a fide Catholica Wratislavia defecerat, cum ego sum rex Bohemiae designatus.“ „Est ita“ inquam „sed reliqua Silesia fere tota fuit Catholica“ Quid vis?“ inquit „Crede mihi, quod nihil eorum pretermisi, quaecumque pertinebant ad haereses propulsandas. Feci multos comburi, capite plecti, suspendi, et variis affici suppliciis. Sed quo magis in eos fuit saevitum, hoc magis creverunt, ita quod ad extremum coactus sum ab eorum persecutionibus desinere, neque mihi possibile est, id quod maxime vellem, eos per hanc occasionem extinguere.“ Tunc ego „det operam V. M^{as}, ut saltem eos exigat qui, cum laici sunt, ministros ecclesiarum se vocant e sacerdotalia munia sibi usurpant; sic paulatim erit haeticorum numerus imminutus.“ Promisit se facturum. Quid sit futurum, si deus volet, videbimus.“ Ibid., s. 81-82.

⁹⁷⁶ *“In Moravia nova quaedam exorta est haeresis, quae Christum deum esse negat, et habet applausores suos non modo ex vulgo verum etiam ex equestri ordine. Ces. M^{as} dicit, se providisse ut caperetur. Sed in hac tanta quidvis credendi licentia non video, quem admodum prohiberi possit ut haec etiam secta paulo post non invalescat. Nam uno inconvenienti concessa sequuntur plura. Adeo nulla est certa fidei regula, posteaquam ab eo articulo disceditur „credo sanctam ecclesiam Catholicam“.“ Ibid., s. 166 (č. 34). Datováno 25. listopadu.*